Câmara Municipal de Tatuí

Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300- Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. CônegoJoão Climaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail:eduardosallumBD camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319
Requerimento Nº 112/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se

digne oficiar a ELEKTRO, que informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de

realizar 0 reparo nos postes de iluminação da Rua Major Martiniano Soares, que se

encontra sem luz desde o dia 20 de dezembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por moradores da Rua Major Martiniano Soares que

relataram que a via está sem luz desde o dia 20 de dezembro de 2023, data em que

a Elektro esteve na Rua para realizar serviço.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de fevereiro de 2024.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatui; Cidade Ternura — Capitalda Música” *

2
S*o+
Q
x
&
Z
q
[as]

Qo

-PROTOCOLO:281/2024-CHAVEDEVALIDAÇÃO:P

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,

clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK

“hitos://tatuisiscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PPG23N12X546X16P"?chave=PPG23N12XS46X16P,ou vá

até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:

Código para verificação: PPG2-3N13-XS46-X16PA

EDUARDOSALLUM
Vereador- Presidente

Assinadoem 02/02/2024,às 11:25:09

Câmara Municipal de Tatuí, 2 de fevereiro de 2024

A.
o
*%o+o
x
o
zZ
2
La]oaa
õ1O
«L
o
z>
uuo
5«
Tt
Õ

1

J+AoN=
coq
o=
O
Q
Õ
[a
O
mr
[8

,-z
Lu
=
zr
o
O
Q

ÕÔ«
zqj
Ed

O
Ez
Ly
=5o
Õõ

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP . =

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
2º Sessão Extraordináriade 05 de fevereiro de 2024

Ordem do Dia

Turno de Votação
Discussão Unica

      Ordem da votação| Nr. do Item|Sub. item
7 13 0          Tipo de Votação

Nominal

Presentes 17
Ausentes

SIM

NÃo 0

Descrição
Parecer Nº 1/2024 ao Requerimento Nº 112/2024

                 Proponente ABST. 0
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO
Ement ç ç ç voTOS

enta

Parecer ao Requerimento Nº 112/2024 - Requer da ELEKTRO que informe sobre a possibilidade de Quorum
realizar o reparo nos postes de iluminação da Rua Major Martiniano Soares, que se encontra sem luz
desde o dia 20 de dezembro de 2023.

Votação Status Presidente vota APROVADO

inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO
21:55:14 00:00:20

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs

ANTONIO MARCOS DE ABREU PSDB . 21:54:59 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PSDB . 21:55:00 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 21:54:56 «NÃO VOTA
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PP " 21:55:04 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PSDB NV Não Votou
JAIRO MARTINS PSD . 21:55:03 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL MDB . 21:55:01 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU . 21:55:03 s
LEANDRO DE CAMARGO BARROS CIDA “ 21:55:02 s
LEVI PINTO SOARES PSL . 21:55:01 s
LUZIA APARECIDA FERMINO PODE 21:55:04 s
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO psDB NV Não Votou
MAURICIO COUTO PSDB . NV Não Votou
MICHELI VAZ PP o 21:55:04 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PRTB a 21:55:04 s
RENAN CORTEZ MDB n Ny Não Votou
VALDIR DE PROENÇA PODE e 21:55:08 s

 Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 112/2024

(autoria EDUARDO SALLUM)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 112/2024 que Requer da ELEKTRO que informe
sobre a possibilidade de realizar o reparo nos postes de iluminação da Rua Major
Martiniano Soares, que se encontra sem luz desde o dia 20 de dezembro de 2023.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho,0ó , de em [140) de 2024.

PR ;

7 FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA
(PRESIDENTE)

RENNÃ GRTEZ

( )

“Tatuí: Cidade Ternura - Capitalda Música - Terra dos Doces Caseiros”

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP . =

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
2º Sessão Extraordináriade 05 de fevereiro de 2024

Ordem do Dia

Turno de Votação
Discussão Unica         Tipo de Votação

Nominal
Ordem da votação| Nr. do item |Sub. item

17 0

Presentes 17
Ausentes

SIM

NÃO 0

Descrição
Requerimento Nº 112/2023 - Interno

Proponente ABST.
RENAN CORTEZ votos
Ementa
Requer do prefeito, para que encaminhe ao setor competente, se há possibilidade de realizar a Quorum
capinação no fundo Pista Municipal, localizada na rua Profº Oracy Gomes.

Duração
00:02:12

                         APROVADOPresidente vota
NÃO

Status

CONCLUÍDO
Votação
Término
22:22:40

Inicto
22:20:28

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU PSDB “ 22:20:35 8
CINTIA YAMAMOTO SOARES PSDB “ 22:20:36 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 22:20:30 « NÃOVOTA
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PP “ 22:20:34 5
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PSDB 22:20:36 s
JAIRO MARTINS PSD “ 22:20:37 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL MDB “ 22:20:35 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU “ 22:20:38 s
LEANDRO DE CAMARGO BARROS CIDA “ 22:20:36 s
LEVI PINTO SOARES PSL “ 22:20:37 s
LUZIA APARECIDA FERMINO PODE 22:20:39 s
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PSDB “ 22:20:36 s
MAURICIO COUTO PSDB - 22:20:38 s
MICHELI VAZ PP “ 22:20:37 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PRTB “ 22:20:38 s
RENAN CORTEZ MDB “ 22:20:41 s
VALDIR DE PROENÇA PODE “ 22:20:38 s

Usu : USUARIO - impresso em 05/02/2024 22:25:40 Pág. 27 INSTALL Tecnologia